PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

Протокол

заседания Правления Главного управления

Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам

10.12.2013
                                       г.Черкесск

№ 132
Присутствовали:

Члены Правления:

	Чомаев М-А.И.
	Начальник Главного управления КЧР по тарифам и ценам, председатель Правления

	Аджиев М.Ч.
	Заместитель Начальника Главного управления КЧР по тарифам и ценам

	Аргунова А.В.
	Начальник отдела государственного регулирования тарифов

	Мамчуева Н.Д.
	Начальник отдела контрольно-ревизионной работы                                                  и ведения реестра

	Колесников Д.Г.
	Начальник отдела регулирования розничных рынков электрической энергии.

Уполномоченный по делу:

Джанибекова М.М.
Ведущий        специалист-эксперт
отдела
государственного регулирования тарифов Приглашенные:
Хутов Р.Х.                          Директор МУП «Кумское»
Повестка дня:
Утверждение тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение), для потребителей МУП «Кумское» на 2014 год. МУП
Докладчик: Джанибекова М.М.

Регулирование тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на 2014 год осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (далее –  Федеральный закон) и Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013г. №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения».

В расчете тарифов на 2014 год учтены параметры инфляции и прогноз роста цен и тарифов на продукцию (услуги) инфраструктурных компаний и тарифов организаций ЖКХ в 2014 году, отраженные в Прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, разработанном Минэкономразвития России и одобренном Правительством Российской Федерации в сентябре 2013г. (далее – Прогноз). Особенностью тарифного регулирования на 2014 год является предусмотренное Прогнозом «замораживание» цен и тарифов на услуги субъектов естественных монополий в сфере газоснабжения (оптовой цены) и электроэнергетики (регулируемых цен) для потребителей, кроме населения, в 2014 году. В соответствии с Прогнозом, Правительством Российской Федерации сохранен рост регулируемых цен и тарифов с июля 2014 года.
От руководства  МУП «Кумское» поступила заявка на утверждение тарифа на питьевую воду  (питьевое водоснабжение) на 2014 год.  «Кумское» - вновь созданная организация, которая оказывает услуги потребителям на территории Красновосточного сельского поселения.
Рабочей группой Главного управления КЧР по тарифам и ценам, была проведена экспертиза предоставленных материалов и составлено заключение.
Выступали: Чомаев М-А.И., Аджиев М.Ч., Аргунова А.В.
Правление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам рассмотрев материалы, представленные МУП «Кумское» на утверждение тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение) на 2014 год, а так же заключение рабочей группы отдела государственного регулирования тарифов, Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам согласовывает следующее:

1. Объем поданной воды в сеть в размере 330,00 тыс. м3.
2. Потери воды абсолютные в размере 29,90 тыс. м3. ( 9,06 % от общего объема).
3. Реализацию воды в размере 300,1 тыс. м3, в том числе населению -   282,8 тыс. м3, прочим потребителям – 17,3 тыс. м3.
4. Затраты на электроэнергию в размере 866,94 тыс. руб. Расчет произведен с учетом необходимого объема э/энергии 195,918  тыс.кВт.ч и прогнозных тарифов на 1 полугодие 4,27 руб./кВт.ч; на 2 полугодие 4,58 руб./кВт.ч. (индекс роста тарифа на электроэнергию 7,2% в соответствии Прогнозом основных параметров социально-экономического развития РФ на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, разработанного Минэкономразвития России и одобренного на заседании Правительства РФ в сентябре 2013  года).
5. Амортизация в размере 117,60 тыс. руб. согласно представленных расчетов предприятия.
6. Затраты на ремонт и техническое обслуживание в размере 120 тыс. руб. с учетом представленных расчетов и оптимизации затрат.
7. Затраты на оплату труда с учетом представленных предприятием расчетов, численности персонала 12 чел,  в размере 858,92 тыс. руб. Отчисления на социальные нужды составят 257,68 тыс. руб. (30,% от ФОТ).
8. Общеэксплуатационные расходы в размере 328 тыс. руб. в т.ч.:
      -затраты на химреагенты в размере 10,4 тыс. руб. Расчет произведен в соответствии с нормой расхода хлора 1г на 1 м3 воды и плановой цены на 2014 год 31,5 руб за 1 кг.;
     - прочие расходы в размере 317,6 тыс. руб.
9.
Расходы на анализы СЭН в размере 28,00 тыс. руб. Расходы приняты на основании расчетов организации.
10. Итого расходов  по эксплуатации в размере 2577,14 тыс. руб.
 11. Себестоимость 1 м3 питьевой воды составит 8,59 руб,
 12.Рентабельность согласовать на уровне 5%.
 13. Прибыль составит 128,86 тыс. руб.
 14. НВВ составит 2705,99  тыс.руб.
 15. Тариф на питьевую воду (водоснабжение) составит 9,02 руб. за 1м3 отпущенной воды.
На    основании    вышеизложенного,    Правление    Главного    управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам принимает
РЕШЕНИЕ:
1.  Согласовать смету затрат на питьевую воду по МУП «Кумское» на 2014 год (прилагается).
2. Утвердить и ввести в действие тариф на питьевую воду (водоснабжение)  с 1 января по 31 декабря 2014 года,  в размере – 9,02  руб. за 1 м3  (НДС не начисляется).

	Начальник
	  М-А.И. Чомаев

	Члены Правления:
	М.Ч. Аджиев

	А.В. Аргунова

	Н.Д. Мамчуева

Д.Г. Колесников

	  Юрист
	И.А. Урусов

PAGE
2

[image: image1.png]